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1 .Rregullore p€r tatimin n€ pronen e paluajtshme pdr vitin 2016
2. Vendim pdr ridestinim td mjeteve nga Drejtoria e Shdrbimeve Publike
3. Vendim pdr ridestinim td mjeteve nga Drejtoria e Arsimit
4. Vendim pdr ridestimin t€ mjeteve nga Drejtoria pdr Planifikim Urban dhe Mbrojde t€
Mjedisit.
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14.10.2015



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocitf

Kuvendi i Komunds

Nd bazd td nenit L2 dhe nenit 40 te Ligjit nr. 03/L- 040 pdr

Vetdqeverisje Lokale, dhe ne bazE te Ligjit p6r Tatimin nd Pron€n e Paluajtshme

nr.03l L- 2O4 ndryshimin dhe plotdsimin e Ligjit pdr Tatimin nE Pron6n e
paluajtshme nr. 04/ L- 100, si dhe nd bazd t€ nenit 34 pika 34.5 ndn ( c ) te

Statutit td Komunds sd Drenasit, Kuvendi i Komun6s nd mbledhjen e mbajtur mE

datdn 09.10.2015 aprovoi kete

RREGULLORE

PER TATIMIN ruE PNOruEru E PALUAJTSHME
pEn vrilN 2016

Neni 1

L.1.Duke u mbdshtetur ne nenin 6 td Ligjit nr.03/L -204,Tatimi mbi Prondn e

Paluajtshme.
Baza tatimore do tE caktohet si vijon:

i_-:i ', .---:'-
I (:..r,. r- o f; _tl i .



Sipas zonave tatimore nd baz6 t6 vlerEs sE tregut nE m2

1.2.Nd baz6 tE Udhdzimit Administrativ, nr.03/201,1 p6r mbledhj6n dhe
rexhistrimin e informative pdr prondn e paluajtshme dhe gjendjen e sajd
pdrcaktohet koeficienti i vlerdsimit pdr objektdt nddrtimore ku ndahet ne 5
kategori,si vijon:

Pershkrimi I

pron€s
Zona e l-rd Zona e lA Zona e lB Zona e ll-tE Zona e llA Zona elll-td Zona e lV-

t6
Pronat
rezidenciale
Banesat

350 340 330 320

Pronat
rezidenciale
Shteoite

300 280 260 250 240 200 150

Pronat
Komerciale

650 600 550 500 450 400 350

Pronat
industrial

360 360 360 360 360 360 360

Pronat
Bujqdsore

100 100 100 100 100 100 100

Pronat e
pap0rfunduara

120 112 104 100 96 80 60

Depotd-
Magazinat

360 330 300 270 240 210 1E0

Magazinat
Komerciale

390 360 330 300 270 240 210

Pronat
Komerciale
te pashfrvtez

455 420 385 350 315 280 245

Pishinat 200 200 200 200 200 200 200

Garazhat 100 100 100 100 100 100 100

Fushd sportive
e napur

200 200 200 200 200 200 200

Fushd sportive
e mbyllur

200 200 200 200 200 200 200

Pronat e
braktisura

50 CU 50 50 50



1.1, E shk6lqyeshme/shume e mir€ t,I
1.2. E mird 1.0

1.3. Mesatare 0.8

1,.4. E dobdt 0.6
1.5. Shumd e dobdt( e papdrdordshme) 0.5

Neni2.

2.1.Duke u bazuar n6 vendin ku ndodhet prona, komisioni mbi vler€simin e

zonave tatimore, nd komunen e Drenasit, n6 bazd td shqyrtimit td kontratave td
shitdblerjeve dhe parametrave tjere, ka nxjerrd vlerdn e tregut pdr td gjitha llojet
e objekteve, dhe i ka p€rcaktuar katdr zona dhe tre ndnzona td vlerdsimit

Neni 3.

3.1. Teritori i komun6s sd Drenasit, ndahdt nd katdr zona dhe tre niinzona

tatimore.

Zona e I

Zona e la
Zona e lb
Zona e ll
Zona e lla
Zona e lll
Zona e lV

ZonaeparE-1.

1.1.Ne k€t6 zond hyjnd td gjitha objektdt nd6rtimore qE gjenddn nE qenddr t6

Drenasit.
Fillon nga rrethrrotullimi, pra nga rruga,,Skenderbeu" dhe vazhdon deri te

Nddrtesa e KFOR-it.

1.2.Sheshi ,, Fehmi Lladrovci"



L.3.RrugeI,,!4 Qershori", ,,Bedri Shala" , ,,Hasan Prishtina" , ,,Rasim Kiqina",

,,Emin Duraku" , ,,Ganimete Terbeshi" , Hivzi Sylejmani" , ,,Zeitarel" , ,

,Fehmi dhe Xhevd Lladrovci", si dhe

l.a.Objektet ndertimore qd gjenden nd td dy andt e rrugds ,,Shdndeti" dhe

shkon deri te rrethrrotullimi .

Zona e pa16-la.

1.1a. N6 k6td zone hyjnd t6 gjitha objektet td cilat gjenddn jasht6 qendrds sd

Drenasit e q€ jand mbrdnda lagjeve dhe qd kan6 dalje nE rrug6 kryesore ne

largdsi prej mE shumE se 50 m.

1.2. Rruga "Fehmi dhe Xhev6 Lladrovci" nga tregu igjelbErt dhe vazhdon deri nd

dalje nd rrugdn kryesore qd shkon p6r Skenderaj, si dhe objektet deri te sh.f."Halil

Bajraktari:, pra rruga qE shkon pdr Dodond (Gradicd).

1.3. Objektette cilatgjenddn nd qenddrtE Bushatit (Komoranit) e qd fillojne prej

para udhdkryqit Prishtind-Pejd dhe Bushat (Komoran)- Drenas e vazhdon deri te

Udhdkryqi ku fillon rruga Nikaj (Nekoc).

1.4. K6tu hyjn6 objektdt qd gjenden ne td dy anet e rruges Bushat (Komoran)-

Skenderaj, qd fillon nga ura e Lumit Drenica dhe vazhdon deri te Njisiti i

Zjarrfikdsve.

1.5. Objektet te cilat gjendEn nE td dy an€t e rrugdt "Feronikeli" qe fillon nga

stacioni i trenit dhe vazhdon deri te porta e Feronikelit.

Zona e par6- lb.

1.1. Ne kdt6 zon6 hyjn6 t6 gjitha ato objekte te cilat gjenddn ne rrugdn
,'skenderbeu" e q6 fillon nderteses se Gjykatds Komunale, ne td dy an6t e k6saj

rruge.



1,z, Objektet q€ fillojn€ prej rrug€s s€ "Feronikelit" te Lagjja Malaj dhe vazhdon
deri te rruga qE ka dalje nd rrugdn, "Fehmi dhe Xhevd Lladrovci", ose mbi rrugdn
e gjelbdrt.

1.3. Objektdtte cilatfillojnE prej rruges " Feronikeli" te lagjja Malaj dhe vazhdon
nE drejtim tE rrugds qE ka dalje nd rrugdn Drenas_ Dodon6 (Gradicd)..

1.4. Poashtu nE kdt6 zond hyjnd tE gjitha ato objekte td cilat gjend6n nd qenddr t6
Drenasit por qd kanO dalje ne rrugen kryesore.

1.5.Ne kdtdzon6, gjithashtu hyjnd edhe tE gjitha ato objekte tE cilat janE nd
qenddr td Komoranit (Bushatit) por qd nuk kan6 dalje nd rrugEn kryesore.

Tona e dyt6- ll.

2.1. Nd kdt6 zond hyjnd td gjitha ato objekte t6 cilat gjend6n ne Lagj6n e
Feronikelit,
2.2. Pokleku I Ri.

2.3, Objektet te cilat gjenden ne td dy andt e rruges Drenas - Bushat e qd fillon
nga ura mbi lumin Drenica dhe vazhdon deri te perfundimi izonds sd Zabelit td
ul6t.

2.4. Lagja e Re e (Bushatit) Komoranit.
2.5. Objektdt td cilat gjenddn ne tE dy anelt e rruges magjistrale Prishtin6 - Pej6
2.5. Qendra e Biznesit ne Korrotic6 td Ep6rme.

2.7. Objekt6t te cilat gjendEn nE td dy anEt e rrugds Bushat - Nikaj (Nekoc) deri tE
rruga qE hyn p6r mulli.

2.8. Rruga qE shkon pdrte Lagja e Re ne Bushat e deri n€ dalje nd rrugdn
magjistrale Prishtind Pej6.

2.9. Objekt6t nd6rtimore qE gjenddn pdrgjat€ rrugris. Drenas - Arllat - MalishevE,



2.L0.0bjektet te cilat gjend€n n€ t€ dy an€t e rrug€s Drenas-Skenderaj, q€ fillon
nga NjisitiiZjarrfikdsve dhe vazhdon deri nd p6rfundim tE teritorit td komun6s s6

Drenasit.

z.It. Ne kete zon6 hyjnd ato objekte td cilat gjend6n nE rrugdn Drenas-
Shtrubullov6 qE fillon nga rrethrrotullimi dhe vazhdon deri td varrezat e fshatit
Shtrubullov6.

2.L2. Objektet pdrgjatd rruges "Nena Tereze", qd fillon nga rruga e "Jasharajve"
dhe vazhdon deri te Ura e Balec6ve dhe rruga qd shkon dhe takohdt me rrugrin
magjistra le Drenas- Skenderaj.

Tona e dyt6 - ll a.

2.1. Nd ketd zon6 hyjnd td gjitha ato objekte qd gjenddn nd lagjdn e Xhamis6.
2.2. Lagja Qorri (afdr Feronikelit), qE nuk ka dalje n6rrugdn kryesore.

2.3. Objektdt qd gjenddn pdrgjatd rrugds Drenas- Shtrubullovd e qd fillon nga

varrezat e fshatit Shtubullovd dhe vazhdon deri nd p€rfundim t6 k6saj zone
kad a stra le.

2.4. Pastaj nd kdtd zone hyjnd edhe objekt6t tE cilat gjenddn nd mbr6ndit€ fshatit
e qd nuk kand qasje nd rrugd kryesore prej 100 m e me tepEr si ato nd Korrotice te
Ul6t, Qikatov6 e Re, Zabel i Uldt, Shtrubullov6.

2.5. Kompleksi i banesave ne Qikatove te Re,

2.6. Objektet qe gjenden ne rrugen Drenas-Gradic6 (Dodon€) e cila fillon nga

shkolla fillore "Halil Bajraktari" dhe pdrgjat€ dy aneve td rrugds deri nd
pdrfundim td rrug6s sO asfaltuar.

2.7. Objektdt q6 gjenddn nE rrugiln Drenas- Krajkovd, qe fillon nga hekurudha (e

trenit) dhe vazhdon deri te shkolla fillore ne Krajkov6.



2,8. objektet ndertimore te cilat gjenddn nd td dy andt e
fillon nga Ura e Lumit (lagja e Balecve) dhe pdrfundon te
Ba icds.

rrugds Drenas_ Abri dhe
shkolla fillore e

2'9' Nd kdtd zond hynd edhe objektdttd cilatgjenddn pdrgjatd rrugeis s6 asfaltuar
Drenas- Drita n.

Tonaetret6-lll.

3.1. Ne kEtE zonE hyjn6 t6 gjitha
tjera jashtd qendr6s s6 Bushatit

objekt6t nddrtimore tE cilat gjendEn ne lagjet
n€ larg6si mbi 50 m nga rruga kryesore.

3.2. Kizhareka (Ndrekaj) , Nekoci (Nikaj), Terstenik, Gllanasell (shkab6) , Arllat
,Zabeli lEper, Fushtica e Ulet, Damaneku, Korotica e Epdrme, Gllobari (Bletari),
Qikatovd e Vjetdr dhe pokleku I Vjetdr.

Zona e katdrt- lV.

4.1..Nd kdtd zond hyjn6 td gjitha ato objekte nddrtimore tri cilat gjenddn n6
fshatrat si: Llapushnik, Negroc (Fatos), Ndnkala (Vuqak) Fortes6,(V6rboc)
Rezistencd, (Baicd) Abri, Polluzh6, Koder, (Shtutic6) Likoshan, Dodon6 (Gradicd),
Shpat (Godanc), Dritan (Dobroshevc), Mal6si (Mal6si), Flamuras (Sankoc), Fushticd
e Eperme, Grykas (T6rdec) dhe Krajkovd

Vlend td permenddt se tek objektet industriale nuk ka dallim zonash pasiq6
vlera e kdtyre objekteve nuk ndryshon nd bazd td zonave tatimore, por6sht6
e njejt6, prandaj td gjitha kdto objekte tatimoh6n njejtd nd t6 gjitha zonat
tatimore, pra vlera etyre, nuk ndryshon varesisht nga zona ne td ci16n
gjenddn. sipas kdsaj vlenii per NSHpR," Neeco Feronikeli,, L.L.c. NSHpR
"Trasing Group", NSH "Mineral",L.L.c si dhe t6 gjitha ato objekte q6
regjistrohdn si objekte industriale dhe ushtrojnd veprimtari komerciale
poashtu edhe td gjitha fushat sportive dhe pishinat.



Neni 4.

4'1' Ne pajtim me nenin 7 te Ligjit Nr.o3/L-20 4 perTatimin mbi prondn e

;*ifffi:' 
normat tatimore per vitin tatimor 2013 ne Komunein e Drenasit

KATEGORIA E PRONES
NORMAT TATIMORJ NE

Pronat Rezidenciale

Pronat Rezidenciale

Pronat
Komericale

Pronat
industria le

Pronat
bujqesore
Pronat e

Pa pe rfu nd ua ra
Depotd/maga zinat

Magazinat komericale

Pronat komerciale
te pa shfrytezuara
P ish inat

Ga ra zhat

Fushd sportive e hapur

Fushd sportive e mbyllur

Pronat e braktisura



5.1. pronat td
neni 8, firoh€n :fiJ:.fi:;:iJi,d:.",H6 n6 bazd t6 Ligjit nr 03/L_204,

Neni 6.

tatimit nei pron€, n6 kushte t6 veqanta, mund teiLigjit nr. 03/L_204.

5.L. Shtryerja e pageses se
bdhet konform nenit 16 td

Neni 7.

0,,,.i,',n',::.i#'fiil:;:i|#,::.:::,ll 03/ r,.z-o+, p6r ratimin n6 pronen 
e

emron Bordin e
ta t i m p a g u 

", 
u",!'Jl il: i i : n: [l; ffi ,T ? #,1' i,,] iJ,i ;,['J,'n"'','l 

K o m u n e s

Neni g.

8'1' Ligji nr' 03/ L-204 per Tatimin n6 pronen e paruajts me nei Kosovd dheUdhezimet Administrative rn to', rregullojnd td gjitha qdshtjet tjera td cilat kan6l:lil: Ie 
tatimin nei prone, r qi ,.rr jane pdrfstire ne k6td Rregurore

Neni 9.

9.1. Kjo Rregullore hynd ne fuqi ditdn rovimit nga ana e Kuvendit t6
16

Naim Bazaj



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komun€s

Ne baze te nenit Lr, 12 dh 40 plka40.2 nen b. dhe c. te Ligjit Nr.o3/L_040
per Veteqeverisjen Lokale si dhe ne baz€ td nenit 8 te Ligjit pei rinancat ePushtetit Lokal 03 /L -o49 si dhe nenit 34.6 nen b.dhe c. t€ statutit tekomun€s sd Drenasit,kuvendi i Komunes ne mbledhjen e vet6 t6 mbajturt medaten 09 IO.2O1S,miratoi kete:

p E R Rr DE s)1--ii'?"'Y- M J ErEVE

Neni 1.

Me kete vendim, miratohet ridestinimi i mjeteve p€r shpenzime kapitale
n€ programin buxhetor; Infrastruktura Rrugore kodi i p.ogr.-lt; 1goo1.

Ridestinimi i mjeteve n6 shum€ prej:6,000 €, behet nga projekti
Mirembajtja e parqeve dhe e gjelbrimmit ne qytetin e Dren"*it^1toAi ggOOT),
dhe nga projekti Pastrimi I Deponive te egra (kodi g9o10) nd shume
prej:4,000€.

shuma e mjeteve prej 1o,ooo € ridestinohet ne projektin kapital me
(kod 89017), Mirembajtja ekanalizimeve fekale- atmosferike dhe e gropave
septike.

Shuma e mjeteve prej: 5,000€ te mbetura nga projekti kapital Shenjizimi
vertikal dhe trcrizontal i rrugeve (kodi 8901 t) ridestinohet ne projektin kapital
Renovimi i rrugeve td asfaltua_ra me (kod g9O0S)

Neni 2

Projektet kapitale ne te cilat kerkohet t€ behet ridestinimi i mjeteve jan6
te planifikuar me Buxhetin e vitit 2ors dhe ja'e ne Listdn e projekteve
Kapitale dhe nd sistemin plp-it me kodet e lart€shenuara.

Neni 3

diten e aprovimit nga ana e Kuvendit teKy Vendim hyne ne
Komunds sd Drenasit,dhe
Drejtorati p€r Buxhet dhe
Emergj enc€ (lnfastruktura

do te kujdesen;Kryetari i Komunds,
fuqi
per z
Fi jtorati per Sherbime Publike

Fnes



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komun0s
Nr.17-4 oo564s4 dt 43 10- zots

Ne baze te nenit r1, 12 dh 40 pika 40.2 n€n b. dhe c. te Ligjit Nr.03/L-040
per Veteqeverisjen Lokale si dhe ne baze te nenit 8 te Ligjit p€r Financat e
Pushtetit Lokal 03 lL -o49 si dhe nenit 34.6 nen b.dhe c. te Statutit t€
komunds sd Drenasit,kuvendi i Komunds nd mbledhjen e vete te mbajturt me
datdn 09 10.201S.miratoi kete

VENDIM
PER RIDESTINIMIN E MJETEVE PER INVESTIME KAPITALE

Neni 1,

Me kete vendim kerkohet ridestinimi i mjeteve pdr investime kapitale ne
Drejtoratin pdr Arsim nga dy projekte ne dy projekte tjera.
Shuma e ridestinimit t€ mjeteve €shte n€ shumd prej: 9,600.00 €.

Neni 2.

Shuma e mjeteve per ridestinim dhe e pdrmendur ne nenin 1. te ketij vendimi
do te ridestinohet nga projekti :I.RREGULLIMI I FUSHIIS SPORTIVE I
SHFMU"ZENEL HAJDINI"n6 Tdrstenik me kod t€ projektit nr.89143 shuma
prej 3,3OO.OO €,dhe nga proJeKti 2.RREGULLIMI I FUSHIIS SPORTIVE I
SHFMU"FAZLI GREIQEVCI" ne Vasilev€ me kod te projektit nr.89144 shuma
prej 6,300.00 € ne keto projekte dhe sipas kdtyre shumave:

l.RREGULLIMI I OBORRIT ne SHMGj" Gjergj Kastrioti Skenderbeu" n€
Drenas nd vlerd prej: 3.300.00 €,td barten ne kodin e projektit nr.40061,dhe

2.NDERTIMI I RRETHOJES PER SHFMU"Deshmoret e Qendres€s II"nd
Terstenik II ,nd vlerd 6,300.00 € ,td barten nd kodin e projektit 40056

Neni 3.

Ky vendim hynd ne fuqi, diten e
Drenasit, dhe per aplikimin e tij do te
per Buxhet dhe Financa dhe Drejtorati

aprovimit nga Kuvendi i Komun€s se
kujdesen Kryetari i Komunds, Drejtorati

it teXomunds

per Arsim..

Bazaj



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komun€s

II NT. d 2015

Ne baze te nenit II, 12 dh 40 pika40.2 nen b. dhe c' te Ligiit Nr'03/L-O4O per

Veteqeverisjen Lokale si dhe nEbaz| te nenit 8 te Liglit pdr Financat e Pushtetit Lokal

03 li -O4g si dhe nenit 34.6 nen b.dhe c, t€ Statutit te komunes se Drenasit,kuvendi
i Komunds ne mbledhjen e vete te mbajturt me daten 09 10.2015,miratoi ketd

VENDIM
PER RIDESTINM TE MEJTEVE

Neni 1.

Me kete vendim, miratohet ridestinimi i mjeteve per shpenzime kapitale nd programin

buxhetor Drejtorati per Planifrkim Urban dhe Mbrojtje te Mjedisit.

Neni 2.

Ridestinimi i mjeteve behet nga keto projekte kapitale me kdto shuma:
l. Hartimi i planeve Rregulluse dhe Hartave ZonaJe me( kodin- 4OO42), ne

shumdn prej : 20.000 euro

2. Rregullimi i infrastrukturen ne lagjen e Deshmorve (kod - 89024 )ne shumen
prej: 7.000 euro
Gjithsejt mjete per ridestinim ne shumen prej 27 'OOO euro

Neni 3

Shuma e mjeteve per ridestinim prej: 27.OOO dhe e permendur ne nenin 2 te ketei

vendimi dhe te rid.estinihen n6 kategotin ekonomike t€ shpenximeve kapitale per
projektin: Nxemja qendrore per SHFMU "Rasim Kiqina'' n6 Drenas - kodi (84603).

Neni 4

Ky vendim hyne ne fuqi d.iten e aprovimit nga ana e Kuvendit Komunal te Drenasit
dhe pdr zbatirnin e ketij vendimi do te kujdesen:Kryetari i Komunes,Drejtorati per
Buxhet dhe Financa dhe Drejtorati per Planifikim Urban dhe Mbrojtje te Mjedisit.

omunes


